

EBALUAZIO-IRIZPIDE ESPEZIFIKOAK:
UNIBERTSITATE PRIBATUKO IRAKASLE DOKTOREA

Atal bakoitza honela baloratuko da:

1.- Ikerketa-jarduerak eta ezagutza transferitzea	45 puntu gehienez
2.- Irakaskuntza-jarduera	40 puntu gehienez
3.- Erakundeak kudeatzea eta haietan parte hartzea	10 puntu gehienez
4.- Esperientzia profesionala	10 puntu gehienez
5.- Bestelako merituenak	5 puntu gehienez

Unibertsitatearen esparruan euskara normalizatzeko egindako jardueri dagozkien merituengatik, beste 10 puntu eskuratuko dira gehienez.

ATALAK	ATAL BAKOITZEAN GEHIENEZ LOR DAITEKEEN PUNTUAZIOA		AKREDITAZIOA LORTZEKO GUTXIENEO PUNTUAZIOA	
1.- Ikerketa-jarduerak eta ezagutza transferitzea	45 puntu gehienez		20 puntu	45 puntu
2.- Irakaskuntza-jarduera	40 puntu gehienez		20 puntu	
3.- Erakundeak kudeatzea eta haietan parte hartzea	10 puntu gehienez	Ezin dira 15 puntu baino gehiago metatu 3, 4 eta 5. ataletan		
4.- Esperientzia profesionala	10 puntu gehienez			
5.- Bestelako merituenak	5 puntu gehienez			
6.- Euskara	10 puntu gehienez			
GUZTIRA				

Akreditazioa lortzeko beharrezkoa da:

A aukera. – Guztira 50 puntu baino gehiago lortzea eta, horrez gain, 1. atalean gutxienez 20 puntu eta 2. atalean gutxienez beste 20 puntu lortzea.

B aukera. - Guztira 50 puntu baino gehiago lortzea eta, horrez gain, 1. eta 2. atalen artean gutxienez 45 puntu lortzea.

UNIBERTSITATE PRIBATUKO IRAKASLE DOKTOREA

1. IKERKETA-JARDUERAK ETA EZAGUTZA TRANSFERITZEA (45 puntu gehienez)

1.1. Argitalpenak (40 puntu gehienez)

- ISBNrekin argitaratutako liburuak
 - Liburua
 - Kapituluaren egilea
 - Testuaren koordinatzailea (editorea)
 - Testuen itzulpena
- Erredakzio-kontseiluak edo nazioarteko berrikusleak dituzten eta bere arloan maila handikoak/ertainekoak diren aldizkarietan zientzia-argitalpenak
- Erredakzio-kontseiluak edo nazioarteko berrikusleak dituzten aldizkarietan zientzia-argitalpenak
- Arte Ederren katalogoa

1.2. Ikerketako proiektuak eta kontratuak (20 puntu gehienez)

- Ebaluazio-agentzia aitortuak ebaluatutako deialdi lehiakorren bidez finantzatutako proiektuetan ikertzaile nagusi gisa jardutea:
 - Autonomia-erkidegoetako programak
 - Estatuko programak
 - Nazioarteko programak
- Ebaluazio-agentzia aitortuek ebaluatutako deialdi lehiakorren bidez finantzatutako proiektuetan ikertzaile gisa jardutea:
 - Autonomia-erkidegoetako programak
 - Estatuko programak
 - Nazioarteko programak
- Ebaluazio-agentzia aitortuek ebaluatu ez dituzten proiektuak:
 - Ikertzaile nagusia
 - Ikertzailea
- Enpresa edo erakunde publiko nahiz pribatuen ikerketa-kontratuaren parte hartzea (gehienez 3 kontratu urteko)
- Ekintza berezietan edo ezagutza-sareetan parte hartzea
- Ikerketarako ekipo eta tresna-teknika berriak diseinatu, doitu eta erabiltzea, erabilera arrunteko softwarea garatzea, etab.

1.3. Bere esparruarekin zerikusia duen ezagutza transferitzea (unibertsitateari lotuta edo OTRI/DEIKER edo antzeko zentroen bitartez) (20 puntu gehienez)

- Patente lizentziadunak
- Patente lizentziagabeak
- Beste mota batzuetako jabetza intelektuala
- Lan teknikoei edo artelanei buruzko txostenak, azterketak edo irizpenak (orduen arabera edo/eta guztizko ekonomikoaren arabera baloratuko da)
- Enpresetan edo erakundeetan antolamendua eta prestakuntza
- Transferentzia teknologikoko prozesuak
- Diseinu industrialeko prozesuak

1.4. Adituek baloratutako erakusketak (20 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Bakarkako erakusketa katalogodunetan parte hartzea: <ul style="list-style-type: none"> • Nazioartekoa • Estatukoa • Lokala - Taldeko erakusketa katalogodunetan parte hartzea: <ul style="list-style-type: none"> • Nazioartekoa • Estatukoa • Lokala
1.5. Esku-hartze arkeologikoak (20 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Adituen batzorde batek onetsitako landako esku-hartze arkeologikoak edo analogoak: <ul style="list-style-type: none"> • Indusketa arkeologiko sistematiko baten zuzendari edo zuzendarikide izatea • Prospekzio arkeologiko sistematiko baten (azalekoa nahiz zundaketa estratigrafikoduna izan daiteke) edo labar-adierazpenen azterketa baten zuzendari edo zuzendarikide izatea • Indusketa arkeologiko sistematiko bateko kide izatea - Prospekzio arkeologiko sistematiko bateko (azalekoa nahiz zundaketa estratigrafikoduna izan daiteke) edo labar-adierazpenen azterketa bateko ikerketa-taldeko kide izatea
1.6. Biltzarrak (10 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Ekitaldi akademiko edo profesionaletan emandako hitzaldi gonbidatuak edo hitzaldi nagusiak: Nazioartekoa - Biltzarretan emandako ahozko komunikazioak edo posterrak : Nazioartekoa, Estatukoa - Mahai-inguruetan parte hartzea - Lantegiak
1.7. Hirugarren zikloko jarduerak (15 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Doktoretza-tesien zuzendaritza (defendatutako tesiak) - Inskribatutako eta defendatu gabeko doktoretza-tesien zuzendaritza (IAD gaindituta) - Ikerketako graduondoko edo doktoretza-programetako unibertsitate-irakaskuntzan esperientzia (unibertsitateetan edo beste erakunde batzuetan)
1.8. Ikerketako egonaldiak (12 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Estatuko nahiz atzerriko unibertsitate- edo ikerketa-zentroetan doktoretza aurreko egonaldiak - Estatuko nahiz atzerriko unibertsitate- edo ikerketa-zentroetan doktoretza ondoko egonaldiak - Unibertsitateetan edo ikerketa-zentroetan irakasle bisitari gisa egonaldiak
1.9. Sariak (6 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Arte-sorkuntzaren sariak eta aipamenak - Doktoretzako aparteko saria edo Europako Doktoretza aipamena - Beste sari batzuk

1.10. Doktoretza ondoko bekak eta ikerketako kontratuak (6 puntu gehienez)	
	- Ebaluazio-agentzia aitortuek ebaluatutako doktoretza ondoko bekak, edo Ramón y Cajal bezalako lanera itzultzeko kontratuak edo antzekoak (homologatuak)
1.11. Ikerketako beste meritu batzuk (5 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Biltzarrak eta erakusketak antolatzea, zinema-jaialdien zuzendaritza, etab - I+G+B planen plangintzan, eratzean eta/edo diseinuan parte hartzea - Ikerketa-ekintzak eta ekintza teknologikoak ebaluatzeko kanpo-batzordeetan parte hartzea - Ikerketa-taldeen koordinatzaile izatea - Bestelakoak

2. IRAKASKUNTZA-JARDUERA (40 puntu gehienez)	
2.1. Unibertsitate-irakaskuntzako jardunbidea (25 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Unibertsitate-irakaskuntzan esperientzia, erakundearen aldeko balorazioa duena - Bekadun gisa edo irakasle lankide akreditatu gisa parte hartzea (hitzarmenaren arabera) - Graduondo akademikoko unibertsitate-irakasle gisa izandako esperientzia edo esperientzia profesionala (unibertsitateetan edo beste erakunde batzuetan) - Tesinen, IADen, karrera-amaierako proiektuen eta abarren zuzendaritza
2.2. Irakaskuntza-jardunbidearen balorazioa (5 puntu gehienez)	
	- Eskatzaileak irakasle gisa duen kalitatea egiaztatzeko aurkezten dituen ebaluazioak (ikasturteko ebaluazio positiboa duen ikasgai bat hautatu beharko da)
2.3. Irakaskuntzako argitalpenak (10 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - ISBN duten irakaskuntzako argitalpenak - ISBNrekin argitaratutako eskuliburuak - Argitalpen birtualak (on line eskuliburuak), ISBN dutenak, edo antzekoak - Irakaskuntzako liburuen itzulpenak - Irakaskuntzako beste material batzuk (praktiketarako liburuak, gidaliburuak, web orriak, etab.)
2.4. Irakaskuntzako berrikuntzak (10 puntu gehienez)	
	<ul style="list-style-type: none"> - Irakaskuntza-berrikuntzako proiektuetan ikertzaile nagusi edo koordinatzaile gisa aritzea - ECTSetan ikasgaiak erabat garatzea (ikaskuntza-gidak egitea) - Irakaskuntza-berrikuntzako proiektuetan parte hartzea - Irakaskuntzan teknologia berriak erabiltzea (adibidez: web orriak, on line tutoretzak...) - Europako Goi Mailako Hezkuntzako Esparrura moldatzeko taldeen koordinazioa: nazioarteko proiektuak - Europako Goi Mailako Hezkuntzako Esparrura moldatzeko taldeetan parte hartzea - Koordinatzaile pedagogikoa/bateratze-koordinatzailea edo antzekoa

2.5. Unibertsitate-irakaskuntzako prestakuntza (10 puntu gehienez)

- Ebaluazio-agentzia aitortuek ebaluatutako doktoretza aurreko beka
- Ebaluazio-agentzia aitortuek ebaluatu gabeko doktoretza aurreko beka
- Jasotako prestakuntza-ikastaroak, 20 orduko gorakoak
- Unibertsitateko irakasleak prestatzeko mintegi, biltzar edo ikastaroetan hizlari gisa aritzea
- Unibertsitateko irakasleak prestatzeko mintegi, biltzar edo ikastaroetan parte hartzea

2.6. Inplikazioa eta parte-hartzea (5 puntu gehienez)

- Irakasleak mugitzeko programen koordinazioa
- Ikastaroaren edo titulazioaren koordinazioa (graduak edo graduondokoa)
- Praktikak eta/edo practicum-a koordinatzea

2.7. Irakaskuntzako beste merituzkoak (5 puntu gehienez)

- Unibertsitate kanpoko irakaskuntza-erperientzia
- Unibertsitate-hedapenerako ikastaroak eta antzekoak antolatzea
- Unibertsitate-hedapenerako ikastaroetan irakasle gisa aritzea
- Beste hizkuntza batean egindako unibertsitate-irakaskuntza (ez ofiziala eta ez bere ezagutza-arlokoa ez dena)
- Bestelakoak

3. ERAKUNDEAK KUDEATZEA ETA HAIETAN PARTE HARTZEA (10 puntu gehienez)

- Pertsona bakarreko karguak betetzea
- Taldeko organoetan ordezkaritza izatea
- Erakunde-batzordeetan parte hartzea
- Ikasketa-zentroetako hobekuntza- eta berrikuntza-prozesuen batzordeetan parte hartzea
- Bestelakoak

4. ESPERIENZIA PROFESIONALA (10 puntu gehienez)

- Arloari loturiko esperientzia profesionala
- Ekintzaitzeta-jardueretan parte hartzea
- Bestelakoak

5. BESTE MERITU BATZUK (5 PUNTU GEHIENEZ)

- Administrazio publikoan zerbitzuak eskaintzea
- 6 hilabetetik gorako masterrak edo graduatu ondoko ikastaro espezifikak
- Unibertsitateko beste titulazio batzuk
- Hizkuntzen akreditazioa, mailaren arabera, hizkuntza hori bere ezagutza-arloko gai espezifikoa ez bada.
- IGZ/CEDU
- Dagokion beste edozein merituzkoak

6. EUSKARA (10 puntu gehienez)

- Euskaraz irakastea
- Doktoretza-tesiak euskaraz defendatzea (defendatutako tesiak)
- Tesina/Ikasketa-amaierako proiektua/IAD euskaraz defendatzea
- Euskarazko doktoretza-tesien zuzendaritza (defendatutako tesiak)
- Inskribatutako eta defendatu gabeko euskarazko doktoretza-tesien zuzendaritza (IAD gaindituta)
- Inskribatutako eta defendatu gabeko euskarazko doktoretza-tesien zuzendaritza (IAD gaindituta)
- Euskaraz egindako tesinen, IADen, ikasketa-amaierako proiektuen eta abarren zuzendaritzak
- Euskaraz egindako irakaskuntza-berrikuntzako proiektuetan ikertzaile nagusi edo koordinatzaile gisa aritzea
- Euskaraz egindako irakaskuntza-berrikuntzako proiektuetan parte hartzea
- Euskaraz argitaratutako liburuak, ISBNrekin
- Bestelakoak

Ikerketa-esperientziako merituei dagozkien UNIQUAL irizpideak, unibertsitateko langile irakasle eta ikertzaileak ebaluatu eta ziurtatzeko

Argitalpen zientifikoak, kideek berrikusteko prozesu anonimoa jarraitu dutenak. Ospe handiko aldizkarietan argitaratutako artikuluei emango zaie lehentasuna baloratzeko garaian. Ospe handiko aldizkarietat joko dira Science Citation Index-eko, Social Sciences Citation Index-eko eta Arts and Humanities Citation Index-eko (Institute of Scientific Information, -ISI- Philadelphia, PA, USA) Journal Citation Reports-en “Subject Category Listing” delakoan zientzia-arloen araberrako zerrendetan lehen postuetan agertzen direnak, bai eta Philosopher’s Index-en, Répertoire Bibliographique de Louvain-en edo antzekoetan azaltzen direnak ere. Nazioarteko beste datu-base batzuetan jasotako aldizkariak, jakintza-alor espezifiko batzuei dagozkienak, kalitatezko erreferentziatza joko dira. Aldizkari elektronikoak baloratuko dira, baldin eta ISIren zerrendetan agertzen badira. Zerrenda horiei dagozkien arloak eskatzailearen espezialitatearekin bat ez badatoz, batzordeak publiko egin beharko dituen beste batzuk erabili ahal izango ditu.

Zientzia-argitalpenak baloratzeko, besteak beste, eragin-indizea hartuko da kontuan.